
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 244/2018 del 21-11-2018

 
 

OGGETTO

MATTM PROGETTO CREIAMO PA – LINEA DI INTERVENTO
LQS2 "RAFFORZAMENTO DELLA CAPACITÀ
AMMINISTRATIVA IN MATERIA DI VALUTAZIONE DI
INCIDENZA" - PARTECIPAZIONE ALL' "EVENTO SCAMBIO DI
ESPERIENZE IN MATERIA DI VINCA" - PRENOTAZIONE
DELLA SPESA

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il D.P.R. 10/03/2004 istitutivo del Parco Nazionale dell'Alta Murgia;
VISTA la legge n. 394 del 06.12.1991 “Legge Quadro sulle Aree Protette” e s.m.i.;
CONSIDERATO che questo Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018,
assunta a protocollo dell’Ente il 25/01/2018 con n. 307, il provvedimento
in parola è stato regolarmente approvato;
CONSIDERATO che il Piano per il Parco Nazionale dell'Alta Murgia è stato approvato con la
Deliberazione di Giunta Regionale n. 314 del 22 marzo 2016, pubblicata sul BURP n. 39 dell'11 aprile
2016 e sulla GURI n. 95 del 23 aprile 2016;
VISTO l’invito del MATTM a partecipare al Progetto CReIAMO PA – Linea di intervento LQS2 :
“Rafforzamento della capacità amministrativa in materia di Valutazione di Incidenza”;
CONSIDERATO che nell’ambito del predetto Progetto CReIAMO PA è stato organizzato un  “Evento
scambio di esperienze in materia di VIncA” che si svolgerà nei giorni 23 e 24 novembre 2018 presso e
nel Parco Nazionale Isola di Pantelleria;
CONSIDERATO che è interesse di questo Ente Parco partecipare al progetto e quindi allo “Scambio
di Esperienze”, previsto nell’ambito del progetto predetto, che si svolgerà nei giorni  23 e 24 novembre
2018 presso il P.N. Isola di Pantelleria, per illustrare il proprio Piano per il Parco;
DATO ATTO che il Servizio Tecnico ha predisposto ed inviato al MATTM la presentazione in PPT

1/2



delle esperienze di questo P.N. in materia di VincA dal titolo  “La procedura di VIncA prima e dopo
l’approvazione del Piano del Parco – Il caso di una procedura di VIncA per il recupero di una cava di
calcare”;
RITENUTO di assicurare la partecipazione di questo Ente al suddetto evento e quindi di autorizzare
due dei dipendenti a recarsi in missione a Pantelleria (TP) nei giorni del 23 e 24 novembre 2018;
RITENUTO, pertanto di prenotare, a tale scopo, la somma  di € 2.500,00  (euro
duemilacinquecento/00) sul CAP 4350  "Assistenza Tecnica per il Piano per il Parco", riservandosi
l'impegno della stessa somma con successivo provvedimento;   
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente;
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
1)                 Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
2)                 Di autorizzare i dipendenti Mariagiovanna Dell’Aglio e Luigi Pasquale Bombino, in forza al
Servizio Tecnico, a recarsi in missione a Pantelleria (TP) per partecipare allo “Scambio di Esperienza”
previsto nell’ambito del progetto del MATTM “CReIAMO PA – Linea di intervento LQS2 -
Rafforzamento della capacità amministrativa in materia di Valutazione di Incidenza”.
3)                Di prenotare la somma di € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) sul CAP 4350  "Assistenza
Tecnica per il Piano per il Parco". 
4)                 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
5)                 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio presente sul sito
web dell’Ente.
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


